

OR.0003.12.1.2015

23.04.2015

9/ p. Burmistrz
Kosza p. 2-ce Burmistrza
p. Sekretar
prez. up. rozkwalifikacja

Wyrzysk, dn. 22.04.2015 r.

Pani

Bogusława Jagodzińska

Burmistrz Wyrzyska

OP 11/15
13

Przekazuję wyciąg z protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku w dniu 20 kwietnia 2015 r. w punkcie dotyczącym: „Wolne głosy i wnioski”.

Radny, Pan Piotr Kuna powiedział, że w dniu dzisiejszym odbyła się kontrola Komisji Rewizyjnej dotycząca stanu dróg gminnych po zimie i jak okazało się najgorszą drogą w całej gminie jest droga z Kościerzyna Wielkiego do Małsowa. Kontynuując radny powiedział, że jeżeli chodzi o drogi gruntowe, nieutwardzone to Gmina Wyrzysk wygląda bardzo dobrze w stosunku do innych gmin ale należałoby zająć się daną drogą chociażby utwardzić ją posypką ze smołą.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że na przyszły budżet.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że jak jeszcze w przyszłym roku będzie co ratować ponieważ jest to najgorsza droga tak samo jak krzyżówka z Polanowa do Zielonej Góry. Według radnego to są dwie najgorsze gminne drogi i nie ulica Przemysłowa czy Ślusarska.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że należy pamiętać o tym, że chce się aby były wykorzystywane środki zewnętrzne gdzie został złożony wniosek na drogę w Kościerzynie Wielkim i uzyskało się dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego. Kontynuując Pani Burmistrz dodała, że nie da się aby do tej samej miejscowości skorzystać z dofinansowania na więcej dróg. Następnie Pani Burmistrz dodała, że wie doskonale jak dana droga wygląda ponieważ tam jeździ.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że uważa iż lepiej wygospodarować 15 zł za metr kwadratowy niż 100 zł czy 120 zł za łatanie dziur.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jak można skorzystać ze środków zewnętrznych to się z nich korzysta ponieważ za chwilę Pan radny będzie mówił, że można było skorzystać ze środków zewnętrznych, a realizuje się z budżetu gminy. Następnie Pani Burmistrz powiedziała, że robi się wszystko co tylko można ponieważ gmina nie ma możliwości kredytowania ponieważ wszyscy doskonale wiedzą na jakim etapie są finanse gminy. Należy robić tak aby było dobrze, a wszystkie nowe inwestycje zostały wprowadzone do budżetu ponieważ w projekcie nie było nic. Obecnie znalazły się takie inwestycje jak np. chodniki w Osieku nad Notecią, zagospodarowanie przestrzeni publicznej czy droga w Kościerzynie Wielkim. Kończąc

Pani Burmistrz powiedziała, że do tematu drogi się wróci kiedy będzie planowało się budżet na przyszły rok.

Radny, Pan Piotr Kuna powiedział, że ma również sprawę dotyczącą drogi do Gaju z Polinowa gdzie kilkaset metrów drogi należy do prywatnego właściciela, który płaci za nią podatek, a jeździ po niej autobus szkolny. W związku z tym radny zaproponował aby nie narażając gminy na koszty związane z wykupem drogi, zamienić na poczet drogi z jedną czy z dwie działki, które obecnie są na sprzedaż w Kościerzynie Wielkim.

P. T. Nujonier

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że sprawdzi się jaki jest to odcinek w metrach.

Radny, Pan Piotr Kuna powiedział, że Pani Daria Stranz będzie orientowała się na dany temat. Następnie radny powiedział, że wracając do śmieci to uważa iż nie warto aby po wioskach zbierać odpady organiczne i narażać na większe koszty ponieważ tam takich odpadów nie ma i nic nie dostają. Kończąc radny powiedział, że należałoby zrobić coś również w sprawie właściciela nieruchomości przy boisku, który wystosował pismo dotyczące zakazu wstępu na posiadłość kiedy piłka przeleci na Jego stronę. Jednocześnie Klub Sportowy będzie ścigany na drodze sądowej kiedy piłka spadnie na dach danego właściciela i wyrządzi straty związane z uszkodzeniem eternitu.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że był u Niego dany właściciel nieruchomości w związku z niszczeniem płyt eternitu przez spadające piłki. W związku z tym należy albo podwyższyć siatkę albo usiąść i się dogadać

Radny, Pan Piotr Kuna powiedział, że rozwiązaniem mogłoby być aby porozmawiać z danym właścicielem aby wycofał się z zakazu wstępu po piłkę i niech skorzysta z dofinansowania do wymiany dachu, a gmina mogłaby w tym jeszcze jakoś pomóc aby ugodowo wyjść z danej sytuacji.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że spotkanie przy stole rozwiąże temat.

Radny, Pan Piotr Radwański powiedział, że w ostatnim czasie był na spotkaniu z Sołtysiem Klawek i Radą Sołecką gdzie podnoszono kwestię chodnika ponieważ jest zniszczony.

P. T. Nujonier

Radny, Pan Piotr Kuna powiedział, że wjechać na parking miejski jest łatwo, a wyjechać jest dość trudno ponieważ postawiony został znak ulica jednokierunkowa od strony „Orionu” co powoduje, że ruch jest całkiem odwrotny. Według radnego znak powinien stać w drugą stronę.

P. T. Nujonier

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że tam w ogóle nie powinno być żadnego znaku ponieważ ta osoba, która taki znak ustawiła powinna sama przejechać się daną drogą. Radny dodał, że ma skargi od mieszkańców ponieważ mieszkanka Augustyna urwała sobie zawieszenie na danej drodze.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że została tam dowieziona ziemia i dana droga jest w dobrym stanie. Kontynuując Pan Tadeusz Perliński powiedział, że

zadecydowano o zjeździe w danym miejscu ponieważ ulica Pocztowa jest już dosyć zapchana.

Radny, Pan Piotr Kuna powiedział, że wjazd na parking nie jest taki zły jak wyjazd.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że jedna część parkingu jest cały czas wyłączona, a jest możliwość połączenia z byłym terenem ZGM-u i dopóki nie będzie przyzwoitego połączenia to ludzie tam nie będą jeździć ponieważ się boją.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że w kwestii parkingu to jest się na etapie wykładania planu zagospodarowania przestrzennego i zgodnie z tym co wszyscy mówią, dało się propozycję zmiany obecnego parkingu na targowisko, a targowiska w miejsce parkingu. Kontynuując Pani Burmistrz powiedziała, że te kwestie, o których mówią Państwo radni oczywiście zostaną wyjaśnione kiedy zostanie przyjęty plan zagospodarowania przestrzennego. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że obecne targowisko będzie dobrym miejscem do parkowania ponieważ można dojść w każde miejsce i jest blisko. Na obecnym parkingu znajduje się wielki plac, który można zagospodarować na kwestie targowiska, a z przodu zostanie jeszcze miejsce do parkowania.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że jeżeli jest stać gminę na 1,5 miliona to również stać na 20 tys. aby połączyć dane tereny, a parking został źle wykonany ponieważ zaproszenie do projektu było inne niż to co wykonano. Według radnego firma, która źle wykonała dany parking powinna teraz wszystko naprawić ponieważ nie będzie lepiej lecz coraz gorzej.

Radny, Pan Leszek Matuszewski powiedział, że pojawiły się ogłoszenia o sprzedaży hali w Osieku nad Notecią gdzie podano kwotę 310 tys. zł. W związku z tym radny chciał się dowiedzieć na jakiej podstawie określono daną kwotę?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że daną kwotę podano na podstawie operatu szacunkowego gdzie została podana wyższa kwota i nastawiono się na zysk ale jeżeli nie uda się sprzedać za daną kwotę, to zostanie ona obniżona, a dana działka ma charakter usługowo-handlowy.

Radny, Pan Leszek Matuszewski zapytał, czy wiadomo już coś na temat realizacji budowy chodnika przy Ośrodku Zdrowia w Osieku nad Notecią?

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że obecnie jest się na etapie zbierania ofert do przedsięwzięcia i czeka się na oferentów, a najlepiej jakby byli z terenu Gminy Wyrzysk.

Radny, Pan Leszek Matuszewski powiedział, że czytał iż będą montowane kosze i w związku z tym chciałby zaznaczyć, że na ulicy Wyrzyskiej w Osieku nad Notecią na odległości 1,5 km jest jeden kosz.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że przy dużej ilości koszy robione są zapytania o cenę i obowiązkiem jest zamontowanie takich koszy przy przystankach autobusowych, których nie ma. Kontynuując Pani Burmistrz dodała, że remontuje się przystanki

p. T. Perliński

przy pomocy własnych ludzi aby zmniejszyć koszty, a kosze się postawi.

Radny, Pan Leszek Matuszewski powiedział, że w Osieku nad Notecią jak wyjeżdża się z ulicy Szkolnej w ulicę Jasną jest niebezpieczne skrzyżowanie gdzie nic nie widać. W związku z tym radny poprosił o postawienie w danym miejscu lustra. Następnie radny powiedział, że w dalszym ciągu są nieposprzątane krzaki po przycięciu drzew na ulicy Dworcowej obok Skansenu. *p.T. Nijemce*

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że poprosi się Pana Dyrektora o usunięcie danych pozostałości.

Radny, Pan Krzysztof Bartkus powiedział, że chciałaby podziękować Pani Burmistrz i Panu Burmistrzowi za odkrzaczenie dróg w Jego okręgu. Kontynuując radny dodał, że mieszkańcy bardzo chwalą porządek, a prosiłby jeszcze o kilka lamp.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że robi się wszystko co tylko można oraz miło jest usłyszeć, że mieszkańcy są zadowoleni. Wszystko zostało zrobione solidnie i wiaty przystankowe zostały postawione, a temat oświetlenia jest cały czas omawiany ponieważ pokładane są starania o pozyskanie środków oraz wejścia w programy, dofinansowania na dane przedsięwzięcia.

Radny, Pan Krzysztof Bartkus powiedział, że przez całą drogę jak się zaczyna wieś zostały posadzone w czynie społecznym lipy.

Radny, Pan Leszek Matuszewski zapytał, czy równiarka została naprawiona?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że dopiero dzisiaj wróciła do pracy i jeszcze nie zdążyła porozmawiać z pracownikami.

Radny, Pan Piotr Radwański zapytał, czy centrum sportu i rekreacji w Gleśnie ma gwarancję *P.H. Nowicki* ponieważ została tam zerwana papa. Następnie radny powiedział, że w mieście przy sprzątaniu pracuje 14 osób i czy w związku z tym takie osoby pojawiają się również i na wioskach ponieważ też by się przydali. Kończąc radny powiedział, że podoba się Jemu praca osób sprzątających w Nakle ponieważ ich tam nie widać, a miasto jest naprawdę czyste. *←*

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że oczywiście zgodzi się z Panem radny ale Nakło sprzątane jest od wielu, wielu lat. Następnie Pani Burmistrz powiedziała, że myślała o tym aby również element sprzątania był na wsiach ale z budżetu środków by nie starczyło. W związku z tym Pani Burmistrz powiedziała, że każda wieś posiada fundusz sołecki, z którego można byłoby wygospodarować środki na osobę gospodarczą, która chociażby raz w miesiącu zajęła się danymi terenami.

Radny, Pan Piotr Radwański powiedział, że w Gleśnie nie ma żadnych koszy i przystanki są bardzo zaniedbane.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że kwestią dotyczącą utrzymania przystanków w czystości zajmuje się gmina ale jak można utrzymać coś w czystości jak nie ma *p.T. Nijemce*

kosza na śmieci. Kontynuując Pani Burmistrz powiedziała, że się działa, a przystanki są malowane i będą stawiane kosze ale wszystko podlega zapytaniom ofertowym i przetargom co długo trwa.

Radny, Pan Piotr Radwański powiedział, że na drodze polnej w kierunku Glesna znajduje się bardzo dużo śmieci czego nie było widać do momentu kiedy zostały wycięte krzaki.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że to o czym mówiła Pani Burmistrz to zostało zastosowane w gminie, w której pracował i z funduszu sołectkiego zostały wyznaczone środki na paliwo do kosi, na sprzątanie pracownika, na grabie gdzie każda wieś wyznaczyła sobie osobę na umowę zlecenie. W taki sposób cała gmina została wysprzątana i utrzymywana w czystości.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jest nowe rozdanie funduszu sołectkiego w danym roku i mieszkańcy nie wiedzieli na co mogą tak naprawdę dane środki przeznaczyć, a po to są radni, pracownicy Urzędu czy burmistrz aby powiedzieć, że dobrze byłoby aby 500-700 zł przeznaczyć na takie zadania. Następnie Pani Burmistrz powiedziała, że chcą ogłosić zapytanie ofertowe o przygotowanie dokumentacji na zagospodarowanie domu kultury w Osieku nad Notecią ponieważ są zagospodarowane finanse aby móc ubiegać się o środki zewnętrzne. Kontynuując Pani Burmistrz powiedziała, że z konsultacji społecznych wyszło, że ma być dyskoteka ale rada musi się pochylić nad tym w jaki sposób dany budynek zostanie zagospodarowany. W zapytaniu ofertowym uwzględniono się aby projektant z zastrzeżeniem, że będzie to modyfikowane w ramach środków, które będą na pierwszy projekt, uwzględnił żeby stworzyć w miejscu pomieszczenia ze sceną salę gimnastyczno-widowiskową gdzie szkoła podstawowa będzie mogła wykorzystać na zajęcia wychowania-fizycznego oraz na różne gale, akademie. Oprócz tego pomieszczenia znajdujące się u góry chce się przeznaczyć na miejsca usługowo-handlowe oraz pomieszczenia dla organizacji i stowarzyszeń z uwzględnieniem tego co już jest czyli czytelnia i biblioteki. Chce się również stworzyć klasę z zapleczem szatniowym dla oddziału przedszkolnego ponieważ szkoła podstawowa boryka się z brakiem pomieszczeń, a z danego miejsca byłoby blisko i do stołówki, i do pomieszczeń sportowych. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że gdyby tak zagospodarowało się dany budynek to zostałyby zaspokojone potrzeby kulturalno-oświatowe miejscowości ale również i przynosiłyby dochód w związku z pomieszczeniami na usługi czy handel.

Radny, Pan Leszek Matuszewski powiedział, że należy zobaczyć czy będzie jakiegokolwiek zainteresowanie inwestorów i wystosować zapytania ofertowe.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że zgłosił się inwestor „LIDL” ale nie są zainteresowani takimi budynkami lecz wolą stworzyć swój ponieważ jest to sieć. W związku z tym Pani Burmistrz zapytała radnych czy przyjmują propozycję aby projektant przygotował projekt, a rada pochyliłaby się nad określonymi propozycjami.

Radni obecni na posiedzeniu Komisji pozytywnie zaakceptowali daną propozycję.

Radny, Pan Piotr Kuna powiedział, że ma jeszcze propozycję aby w pomieszczeniach np. na dole stworzyć kręgielnię, co przynosiłoby dochód.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że podpiwniczenie nie ma standardów związanych z wysokością, a taka kręgielnia mogłaby w danym miejscu się znajdować ale należy mieć projekt i znaleźć inwestorów.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że takie zapytanie ofertowe można byłoby wysłać również do poprzedniego dzierżawcy.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że oczywiście otwarta jest na różne propozycje.

p. T. H. Upm... 4

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział, że w Osieku nad Notecią zostało zrobionych 5 ulic, które na dzień dzisiejszy nie posiadają oznakowania. Następnie radny powiedział, że w dniu 10 kwietnia odbyło się spotkanie w sprawie obchodów 25-lecia samorządu gminnego. Kontynuując radny przedstawił program obchodów uroczystości, która ma się odbyć w dniu 27 maja 2015 r. w sali widowiskowej przy Szkole Podstawowej w Wyrzysku. W związku z tym uroczystość ma przebiegać następująco: 1. Otwarcie i powitanie zaproszonych gości oraz wystąpienie Przewodniczącego Rady Miejskiej, 2. Wystąpienie Pani Bogusławy Jagodzińskiej – Burmistrza Wyrzyska, 3. Wystąpienie zaproszonych gości, 4. Pokaz multimedialny, 5. Występy artystyczne, 6. Skromny poczęstunek (kawa, herbata, ciasto). Zaproszeni goście byliby to: Posłowie i Senatorowie naszego okręgu wyborczego, Marszałek Województwa i Przewodniczący Sejmiku Wojewódzkiego Województwa Wielkopolskiego, Przedstawiciele Powiatu Piłskiego – Starosta Piłski i Przewodniczący Rady Powiatu w Pile, Radni Powiatowi Okręgu Wyrzyskiego Nr 3, Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku poprzednich wszystkich kadencji, Burmistrzowie i Zastępcy wszystkich poprzednich kadencji, Członkowie Zarządów poprzednich kadencji, pracownicy Urzędu Miejskiego – Sekretarz i Skarbnik Gminy, Proboszcz Wyrzyska oraz aktualni Sołtysi i Przewodniczący Komitetów Osiedlowych. Kończąc radny powiedział, że ustalono iż zostanie wydrukowany pamiątkowy folder oraz grawer-ton 25- lat Samorządu i dany upominek otrzymaliby wszyscy zaproszeni goście.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że dana publikacja i grawer-ton będzie w torebce z logiem gminy, a każdy samorząd przygotowuje coś na obchody 25-lecia samorządu.

Sporządziła:

D. Pinkowska

podinsp. ds obsługi rady gminy

D. Pinkowska